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Zápis z 3. jednání školské rady 
 

Dne: 26. 11. 2024    Místo: zasedací místnost ZŠ 
 
Začátek setkání: 16:00 
 
Za zřizovatele: Michaela Trněná (online), Kateřina Migdau 
 
Za zákonné zástupce: Andrea Huspeninová, Linda Mazálková 
 
Za pedagogické pracovníky: Hana Nekulová, Mirka Rollinková, Hana Trundová 
 
Hosté: ředitel Ivan Hostaša, ekonomka Marie Horáková 
 
Nepřítomni, omluveni: Tomáš Urbánek, Michal Kumstát,  
 
Zápisem byla pověřena: Migdau         Ověřovatel zápisu: Mazálková 
 
Program zasedání: 

1. Návrh rozpočtu školy na rok 2025 
2. Dodatek výroční zprávy 
3. Organizace zasedání, termín a témata dalšího setkání ŠR 
4. Diferenciace ve výuce  
5. Podklady pro opakující se témata ŠR, nahrávky vzorových hodin   
6. Různé 

 
Projednané body: 
 

1. Návrh rozpočtu školy na rok 2025 

Pan ředitel seznámil ŠR s návrhem rozpočtu školy na rok 2025 (velké investice: podlahy, domeček u hřiště – 
odborná učebna, prostor pro venkovní výuku, konvektomat, multifunkční stroj na trávu, sníh, listí atd., energie 
vycházejí z předchozích let, je předpoklad snížení díky fotovoltaice).  

Město předpokládá přesoutěžení cen energií na spotové ceny.  

Diskuse o investici do nových podlah – plán o hlavních prázdninách, možnost obrátit se na odbor MěÚ 
s podmínkami výběrového řízení.  

Diskuse o podobě venkovní učebny teprve proběhne s pedagogy.  

Změna, že nepedagogičtí pracovníci by měli být placeni zřizovatelem od 1. 9. 2025 – nejsou informace, nemá 
oporu v zákoně, zřejmě změna určení daní. V současnosti rozpočet s tím nepočítá.  

ŠR bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025.  

Jednání opustila paní Horáková a pan Hostaša. 
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2. Dodatek výroční zprávy  

Pan ředitel předložil dodatek výroční zprávy (ohledně inspekční činnosti). 

 
ŠR byla seznámena s dodatkem, který bude součástí výroční zprávy ZŠ Šlapanice za školní rok 
2023/2024.  
 
3. Organizace zasedání, termín a témata dalšího setkání ŠR 
 
Apel na poslání pozvánky v řádném termínu jak členům, tak panu řediteli a dalším hostům. MS Teams jako 
komunikační platforma (p. Nekulová nabízí pomoc, diskuse i o jiné platformě). K navrhovaným bodům 
přiložíme i odhadovaný čas. Předsedání zasedání bude domluveno před každou schůzkou.  
 
4. Diferenciace ve výuce  

Paní Rollinková seznámila ŠR, jak probíhá diferenciace výuky u nás na ZŠ. Proběhlo setkání pedagogických 
pracovníků (podzim 2023) a další individuální školení probíhají. Individuální přístup k žákům, skupinová práce, 
rozvoj nadaných žáků (kroužek), podpora žáku se speciálními vzdělávacími potřebami, podpora žáků 
v samostatnosti a odpovědnosti, různé metody a formy výuky.  

Zpětná vazba pro pedagogy probíhá na násleších případně v rozvojových pohovorech.  

Diskuse o tripartitách – postupné rozšiřování a sdílení dobré praxe. Rodiče se mohou obrátit na své učitele. 

 
Bude probíhat dobrovolné testování nadání dětí na prvním stupni z M a Čj každý rok květen/červen (Matematika 
se sovou začíná ve 2. tř. a Český jazyk se sovou začíná ve 3. tř.).  

 

5. Podklady pro opakující se témata ŠR, nahrávky vzorových hodin   

Paní Trněná vysvětlila potřebu informovat rodiče o důležitých tématech (například která se opakují – dělení žáků 
atd.). Navrhuje informace o dělení tříd v 5. tř. (6. tř.) zveřejnit na webu školy (p. Rollinková doplní).  
Naše škola | ZŠ Šlapanice 

Možnost informovat ve šlapanickém zpravodaji. P. Trněná připraví návrh článku.  
 

Paní Trněná navrhla nahrávky vzorových hodin (kdy by byla předvedena výuka např. diferenciace atd.).  

ŠR doporučuje rodiči řešit individuálně a přímo s učitelem. Viz Schéma komunikace na webu školy. 

Doporučený postup jednání rodič - škola | ZŠ Šlapanice 

Možnost rodičů přijít do školy. Nahrávání by narazilo na GDPR atd.  

Diskuse o videu, co může žák zažít v naší škole.  

Paní Trněná nachystá na příště.  

 

6. Různé 

P. Migdau se ptala na notifikace Edookit. Doporučení napsat na „týmu Edookit“. 
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Body na příští zasedání:  

- Jak škola pracuje s vyhodnocením ankety ohledně rizikového chování od žáků? Na začátku šk. roku probíhá 
anketa na preventivní program. Jak škola pracuje s informováním o návaznosti této i dalších anket? 
(podklady už jsou na teams v souboru Prevence ZŠ)  
 

- Nahrávky vzorových hodin 
 

- Hejného metoda, jakou má škola koncepci s výukou Hejného metody (podmínky přijetí, návaznost na 
2. stupeň) (20 minut) 
 

- Anglický jazyk v první třídě jako volitelný předmět (15 minut) 
 

- Další témata Viz Teams.  

 
Další jednání ŠR proběhne v lednu (16. 1. 2025 v 16,00) 
 
Ukončení jednání: 17, 55 
 
Zapsala: Migdau 
Ověřila: Mazálková 
 


